
UCHWAŁA NR IV/32/2024 
RADY GMINY ZBROSŁAWICE 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, 
mieszkaniach treningowych lub wspomaganych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
treningowych lub wspomaganych. 

§ 2.  

1. Odpłatność za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala się za 
każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w ośrodku wsparcia, mieszkaniu treningowym lub 
wspomaganym z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku, gdy pobyt nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do ilości dni pobytu, tj. dzieląc miesięczną kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu w tym miesiącu. 

§ 3.  

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych, ustala się na następujących 
zasadach: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku, liczona 
procentowo w stosunku do dochodu osoby kierowanej do 
schroniska, lecz nie więcej niż koszt pobytu:  

do 100% 30% 
powyżej 100% do 150% 50% 
powyżej 150% do 300% 70% 
powyżej 300% 95% 

§ 4.  

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi,  ustala 
się na następujących zasadach: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku, liczona 
procentowo w stosunku do dochodu osoby kierowanej do 
schroniska, lecz nie więcej niż koszt pobytu:  

do 100% 50% 
powyżej 100% do 150% 55% 
powyżej 150% do 200% 65% 
powyżej 200% do 300% 75% 
powyżej 300% 90% 

§ 5.  

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w mieszkaniach wspomaganych lub treningowych, ustala się na 
następujących zasadach: 

Id: BDF6A64A-63AA-4D57-B7EC-D42313ACE2E6. Podpisany Strona 1



Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w 
rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego w 
art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w  % ustalona od  kosztu pobytu 

powyżej 100% do 200% 55% 
powyżej 200% do 250% 65% 
powyżej 250% do 300% 75% 
powyżej 300% 100% 

§ 6.  

Wysokość miesięcznej opłaty za pobyt w pozostałych ośrodkach wsparcia z wyłączeniem schronisk dla osób 
bezdomnych i schronisk dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, ustala się na następujących zasadach: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 
o pomocy społecznej wyrażony w % 

Wysokość odpłatności w  % ustalona od  kosztu 
pobytu 

powyżej 100% do 150% 40% 
powyżej 150% do 200% 60% 
powyżej 200% do 250% 80% 
powyżej 250% 100% 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbrosławice. 

§ 8.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zbrosławice 

 
 

Zbigniew Szaszkowski 

 

Id: BDF6A64A-63AA-4D57-B7EC-D42313ACE2E6. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych gminy 
o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego 
ubrania osobom tego pozbawionym. Zgodnie z art. 97 ust. 1 - 1a i 5 ustawy o pomocy społecznej, opłatę za pobyt 
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ustala podmiot kierujący w drodze decyzji 
administracyjnej w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Rada gminy w drodze 
uchwały, w zakresie zadań własnych, ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Schronisko dla osób bezdomnych, schronisko dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi oraz mieszkania treningowe i wspomagane są formami ośrodka 
wsparcia. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: BDF6A64A-63AA-4D57-B7EC-D42313ACE2E6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR iv/32/2024 RADY GMINY ZBROSŁAWICE z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-08-28T08:25:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




